
7274 Lunes 1 septiembre 2003 BOE núm. 209

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Suministro.

b) Descripción del objeto: Adquisición de equi-

pos para la reparación de daños ocasionados en

batalla.

c) Lote: No procede.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-

cación del anuncio de licitación: No procede.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Abierto.

c) Forma: Negociado sin publicidad.

4. Presupuesto base de licitación o canon de

explotación: Importe total (euros), 262.071,00
euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 19.08.2003.

b) Contratista: Servicios y Proyectos Avanza-

dos, Sociedad Anónima.

c) Nacionalidad: Española.

d) Importe de adjudicación: 262.071,00 euros.

Madrid, 19 de agosto de 2003.—El Coronel Sub-

director Acctal. Contratación, Antonio González
Roda.—&40.285.

Resolución del Mando de Apoyo Logístico del
Ejército del Aire por la que se hace pública
la adjudicación del expediente 032025.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Mando del Apoyo Logístico del

Ejército del Aire.
b) Dependencia que tramita el expediente:

Dirección de Adquisiciones—Sección de Contratos

Internacionales.

c) Número de expediente: 032025.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Suministros.

b) Descripción del objeto: Adquisición de

repuestos de asientos lanzables aviones C.14 (F.1)

y E.25 (C.101) imprevistos en prioridad normal
y AOG.

c) Lote: No procede.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-

cación del anuncio de licitación: No procede.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Negociado sin publicidad.
c) Forma: Sin promoción de ofertas.

4. Presupuesto base de licitación o canon de

explotación. Importe total (euros). 540.266,30.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 20.08.2003.

b) Contratista: Martin Baker.

c) Nacionalidad: Reino Unido.

d) Importe de adjudicación: 353.010 libras

esterlinas (540.266,30 euros).

Madrid, a 20 de agosto de 2003.—El Teniente
Coronel accidental, Jefe de SINTE, José J. Sánchez

Mayorga.—40.284.

MINISTERIO DE HACIENDA

Resolución del Director General del Parque
Móvil del Estado, de 28 de julio de 2003,
por la que se convoca subasta para la ena-
jenación de 104 vehículos para rodaje.

Se convoca subasta para la enajenación de 104

vehículos para rodaje, que se celebrará el día 14

de octubre de 2003, en el salón de actos del Orga-

nismo, calle Cea Bermúdez 5, planta cuarta, 28071

Madrid. Compondrán la Mesa de la Subasta el

Secretario General de este Parque Móvil del Estado,

como Presidente, un Abogado del Estado, el Inter-

ventor Delegado del Organismo y la Jefa de Nego-

ciado de Subastas como Secretaria.
Los vehículos objeto de la subasta se podrán exa-

minar en los locales habilitados al efecto en este

Parque Móvil del Estado, en la dirección indicada,

desde el día 15 al 19 y del 22 al 25 de septiembre,

de 8,30 a 14,00 horas y de 16,00 a 18,00 horas,

así como el día 26 de septiembre, de 8,30 a 14,00
horas.

Las normas de celebración de la subasta y la

composición de los lotes se encuentran a disposición

de los interesados en el Registro General del Parque

Móvil del Estado y en la dirección de internet:

http://serviciosweb.minhac.es/apps/SubastasPME/.

El importe de los gastos de publicación será por
cuenta de los adjudicatarios.

Madrid, 29 de julio de 2003.—El Director General,

Pablo Fernández García.—&40.260.

MINISTERIO DEL INTERIOR

Resolución de la Subdirección General de Ges-
tión Económica y Patrimonial por la que
se comunica la declaración de desierto del
concurso público para la contratación del
suministro de una procesadora de revelado
y positivado de fotografía de tecnología digi-
tal, con destino a la Comisaría General de
Policía Científica de la Dirección General
de la Policía.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ministerio del Interior.

b) Dependencia que tramita el expediente: Sub-
dirección General de Gestión Económica y Patri-

monial.

c) Número de expediente: V03-12.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Suministros.

b) Descripción del objeto: Adquisición de una

procesadora de revelado y positivado de fotografía

de tecnología digital, con destino a la Comisaría

General de Policía Científica de la Dirección Gene-
ral de Policía.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-

cación del anuncio de licitación: BOE núm. 159

de 4 de julio de 2003.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de

explotación: Importe total (euros), 115.300 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 14 de agosto de 2003.

b) Contratista: Desierto.

c) Nacionalidad: Desierto.

d) Importe de adjudicación: Desierto.

Madrid, 18 de agosto de 2003.—La Subdirectora

General de Gestión Económica y Patrimonial, Ado-
ración Mateos Tejada.—&40.245.

Resolución de la Subdirección General de Ges-
tión Económica y Patrimonial por la que
se comunica la adjudicación del servicio de
mantenimiento integral de los componentes
físicos y lógicos instalados en los Servicios
de Balística de las Direcciones Generales
de la Policía y de la Guardia Civil.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Ministerio del Interior.

b) Dependencia que tramita el expediente: Sub-

dirección General de Gestión Económica y Patri-

monial.

c) Número de expediente: P-03-037.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Servicios.

b) Descripción del objeto: Contratación del ser-
vicio de mantenimiento integral de los componentes

físicos y lógicos instalados en los Servicios de Balís-

tica de las Direcciones Generales de la Policía y

de la Guardia Civil.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Negociado.
c) Forma: Sin promoción de ofertas.

4. Presupuesto base de licitación o canon de

explotación. Importe total (euros). 802.752 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 30 de julio de 2003.

b) Contratista: Forensic Technology (Europe)

Limited.

c) Nacionalidad: Irlandesa.

d) Importe de adjudicación: 802.752 euros.

Madrid, 18 de agosto de 2003.—La Subdirectora
General de Gestión Económica y Patrimonial, Ado-

ración Mateos Tejada.—&40.244.

MINISTERIO DE FOMENTO

Resolución de la Autoridad Portuaria de la
bahía de Algeciras por la que se anuncia
la adjudicación de las obras del proyecto
de muelle y explanada exterior, 2.a fase.
2.a actuación: muelle, mota de cierre y expla-
nada adosada.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Autoridad Portuaria de la Bahía

de Algeciras.
b) Dependencia que tramita el expediente:

Secretaría de la Autoridad Portuaria.

c) Número de expediente: 177-C.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Obras.

b) Descripción del objeto: El proyecto consiste

básicamente en la ejecución de un muelle de 17,50

metros de calado y 679 metros de longitud y una

explanada de 45,74 hectáreas adosada al mismo
y al exterior del actual dique de abrigo. Dicha expla-

nada queda limitada por el citado muelle al Norte,

un dique vertical de 610 metros de longitud al Este

y un dique en talud de 662 metros de longitud

al Sur. Para dar abrigo al muelle Norte, se prolonga

el dique Este en una longitud de 257 metros hacia
el Norte.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-

cación del anuncio de licitación: Boletín Oficial de

Estado n.o 58 de 08 de marzo de 2003.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-

dicación.

a) Tramitación: Ordinaria.

b) Procedimiento: Abierto.

c) Forma: Concurso con variantes.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros). 124.847.728,28

euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 29 de julio de 2003.

b) Contratista: Sociedad Anónima Trabajos y

Obras, Dragados Obras y Proyectos, SA. y Cons-

trucciones Especiales y Dragados, SA. en UTE

(abreviadamente UTE Muelle exterior).


